N. 39 del 17.07.2009

OGGETTO : ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DEL CONSIGLIO COMUNALE NEL COMITATO DI PARTECIPAZIONE SOCIALE DELL’ASILO NIDO

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il vigente Regolamento comunale per la gestione dell’Asilo Nido approvato con deliberazione consiliare n. 36 in data 27.11.2008, esecutiva a norma di legge.

PRESO ATTO che il suddetto Regolamento prevede, all’art. 27, il Comitato di Partecipazione Sociale per la gestione dell’Asilo Nido che risulta così composto:

· Assessore o suo delegato

· Due rappresentanti del Consiglio comunale, di cui uno di maggioranza e uno di minoranza

· Tre rappresentanti proposti dall’Assemblea dei genitori, rinnovati all’inizio di ogni anno scolastico;

· Il responsabile del servizio

· Due rappresentanti degli Operatori del Nido scelti in modo che sia rappresentato sia il Personale Educativo sia il Personale Ausiliario;

· Il coordinatore/referente del servizio nido.

DATO ATTO che occorre provvedere al rinnovo dei componenti del Comitato a seguito delle nuove nomine consiliari dopo le elezioni amministrative del 6 e 7 giugno u.s., procedendo in questa sede alla nomina dei due rappresentanti del Consiglio comunale, di cui uno proposto dalla maggioranza consiliare e l’altro dalla minoranza consiliare.

SENTITO il capogruppo di maggioranza Sig. Parmigiani Davide che propone la nomina dei Consigliere Sig. Emma Giuseppe;

UDITA la proposta del capogruppo della minoranza Sig. Miglio Claudio, fatta a nome dell’intera minoranza e concernente la designazione del Consigliere Sig.na Bovio Chiara;

VISTO il D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267.
VISTO lo Statuto comunale.
VISTO il parere favorevole allegato espresso  dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione.
CON votazione espressa per schede segrete, con l’assistenza degli scrutatori Consiglieri Sig.ri Tettoni Fabrizio, Bagnati Matteo e Bovio Chiara.
OTTENUTO il seguente risultato:


Presenti n. 15
Votanti n.  15


Emma Giuseppe
(Maggioranza)   voti n. 15


Bovio Chiara 
(Minoranza)
      voti n. 15


schede bianche  
n. ==


schede nulle 

n. ==

D E L I B E R A

1. di nominare, ai sensi di quanto previsto dall’art. 27 del regolamento per il funzionamento del nido, componenti del comitato di partecipazione sociale, i consiglieri:
· per la maggioranza consiliare : Sig. Emma Giuseppe 
· per la minoranza consiliare : Sig.na Bovio Chiara
2. Di trasmettere copia del presente provvedimento, ad esecutività avvenuta, ai soprascritti nominati rappresentanti.
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

